
РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ Орловская правда  
6 марта 2009 г.10

ИЗВЕЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Организатор торгов ОГСУ «Фонд имущества Орловской области» (302028, 

г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а, т.: 8-(4862)-76-01-93, 47-54-99) сообщает о проведе-
нии торгов по продаже права аренды нежилых помещений, принадлежащих ОГУП 
«Орелпромэксплуатация» на праве хозяйственного ведения.

Основание проведения торгов: приказ департамента имущественной, про-
мышленной и информационной политики Орловской области № 16 от 5.02.2009 г.

Форма торгов: аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене и 
составу участников.

Порядок проведения: аукцион проводится на основании ст. 17.1 ФЗ «О за-
щите конкуренции» от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ в порядке, установленном ст.18 
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 
21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Положением об организации продажи государственного 
и муниципального имущества на аукционе, утв. Постановлением Правительства 
РФ от 12.08.02 г. № 585.

Предмет аукциона: продажа права на заключение договоров аренды сро-
ком на 5 (пять) лет нежилых помещений (8 лотов).

Объекты аренды по лотам 1—8 представляют собой части нежилого помеще-
ния № 4, расположенного по адресу: Орловская область, г. Орел, ул. Московская, 
159, литер А3, кадастровый (или условный) номер 57:25:0030502:0065:54:401:00
1:006544770:0150:20004, а именно:

Лот 1: помещение № 1 (кладовая), этаж — цокольный, площадь — 23,5 кв.м.
Лот 2: помещение № 31 (кабинет), этаж — цокольный, площадь — 25,5 кв.м.
Лот 3: помещения № 31(кабинет), № 31-а (коридор), этаж— первый, общ.

площадь —10,9 кв.м.
Лот 4: помещение № 2-а (кабинет), этаж — первый, площадь —10,75 кв.м.
Лот 5: помещение (часть вестибюля № 9), этаж — первый, площадь — 3,75 

кв.м.
Лот 6: помещение № 9-в (кабинет), этаж — первый, площадь — 8,5 кв.м.
Лот 7: помещение № 37 (кабинет), этаж — второй, площадь — 19,8 кв.м.
Лот 8: помещение № 39 (кабинет) этаж — второй, площадь — 20,2 кв.м.
Начальная цена предмета аукциона (лота) установлена в  виде начального 

размера годовой арендной платы (без учета НДС).

Наименование Лот 1 Лот 2 Лот 3 Лот 4 Лот 5 Лот 6 Лот 7 Лот 8

Начальная цена лота 73320 79560 45780 44940 14850 33660 71280 72720

Шаг аукциона 3000 3000 2000 2000 500 1000 3000 3000

Размер задатка 14664 15912 9156 8988 2970 6732 14265 14544

Внесение задатка: задаток вносится по каждому лоту отдельно в соответст-
вии с договором о задатке, заключаемым с организатором аукциона до перечис-
ления денежных средств, и должен поступить до дня определения участников 
аукциона, указанного в настоящем извещении.

Реквизиты для перечисления задатка: р/счет 40603810300050000000, 
И Н Н  5 7 5 3 0 0 5 4 2 3 , К П П  5 7 5 3 0 1 0 0 1 ,  Б И К  0 4 5 4 0 2 7 2 5 ,  к о р с ч е т 
30101810600000000725, банк: Орловский филиал АКБ «Ланта-Банк» (ЗАО), 
г. Орел.

Возврат задатка осуществляется в течение 5 дней со дня проведения аукцио-
на (отзыва заявки, отказа в допуске к участию в торгах или  наступления иных ус-
тановленных законодательством РФ оснований для возврата задатка). При за-
ключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им задатка не 
возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному 
договору.

Прием заявок: формы заявки и договора о задатке размещены на официаль-
ном сайте Орловской области: www.adm.orel.ru и могут быть получены  у орга-
низатора аукциона.

Заявки на участие в аукционе принимаются со дня опубликования извещения 
и по 6 апреля  2009 г.  включительно с 10.00 до 17.00  в рабочие дни (перерыв с 
13.00 до 14.00) по  адресу: г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а.

Для участия в аукционе заявители представляют следующие докумен-

ты (по каждому лоту отдельно):

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием рекви-
зитов счета для возврата задатка (составляется в двух экз., один из которых ос-
тается у организатора, другой — у заявителя);

2) договор о задатке по установленной форме;
3) платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для 

подтверждения перечисления претендентом  задатка;
4) копия документа, удостоверяющего личность, — для физических лиц (с 

предъявлением оригинала); заверенные нотариально или органом, осуществ-
ляющим регистрацию, копии учредительных документов, включая все изменения 
и дополнения к ним, свидетельства о государственной регистрации, о постанов-
ке на учет в налоговом органе и оригинал (нотариально заверенная копия) вы-
писки из Единого государственного реестра юридических лиц, а также выписка 
из решения (решение) уполномоченного органа о приобретении имущества 
(если это необходимо в соответствии с учредительными документами претен-
дента и законодательством) либо справка о том, что такое решение не требуется, 
сведения о доле РФ, субъекта РФ, муниципального образования в уставном ка-
питале юридического лица — для юридического лица; заверенные нотариально 
или органом, осуществляющим регистрацию копии свидетельств о государст-
венной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, о постанов-
ке на учет в налоговом органе и оригинал (нотариально заверенная копия) вы-
писки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
— для индивидуального предпринимателя;

5) доверенность на уполномоченное лицо, имеющее право подписи и пред-
ставления интересов заявителя для участия в аукционе, в том числе на подачу за-
явки и других документов, необходимых для участия в аукционе, в случае подачи 
документов представителем.

Оформление указанных документов должно соответствовать законодатель-
ству Российской Федерации.

Дата, время и место определения участников аукциона: 8.04.2009 г. в 
11.00 по адресу: г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а.

Дата, время и место проведения  аукциона: 10.04.2009г. в 11.00 по адре-
су: г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а.

Время начала торгов: по лоту № 1 — 11.00; по лоту № 2 — 11.30; по лоту 

№ 3 — 12.00; по лоту № 4 — 12.30;  по лоту № 5 — 14.00;  по лоту № 6 — 14.30; 
по лоту № 7 —15.00; по лоту № 8 —15.30.

Определение победителя: победителем аукциона признается участник, 
предложивший наибольший размер годовой арендной платы.

Срок заключения договоров аренды: 5 (пять) дней с даты проведения аук-
циона.

Порядок оплаты: порядок  внесения арендной платы определяется догово-
ром аренды.

С условиями договоров аренды нежилых помещений, а также с иной инфор-
мацией, касающейся аукциона, заинтересованные лица могут ознакомиться  по 
адресу организатора.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ТОРГАХ
Государственный заказчик (далее — Заказчик): областное государственное учреждение  «Орловское 

автохозяйство» извещает всех заинтересованных лиц о проведении торгов на право заключения государст-
венного контракта на выполнение технического обслуживания и ремонта транспортных средств.

Форма торгов: открытый аукцион.
Предмет контракта: оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей (иностран-

ного производства) во II квартале 2009 г. 

Место оказания услуг: г. Орел.
Срок оказания услуг: II квартал 2009 г.
Преференции: ОИ:0%, УИС: 0%.
Обеспечение заявки:  не требуется.
Обеспечение контракта:  не требуется.
Порядок предоставления документации об аукционе:

документация предоставляется без взимания платы на основании заявления любого заинтересованного 
лица, поданного в письменной форме, или переданного по факсу, или в форме электронного документа (на 
бланке с указанием почтового, электронного адреса, контактных телефонов) по адресу Заказчика.

С положениями документации об аукционе  заинтересованные лица могут ознакомиться на официальном 
сайте Орловской области по адресу: www.adm. orel.ru

Информация об аукционе: заявки на участие в аукционе подаются  с 6 марта 2009 г. по адресу Заказчика 
по рабочим дням с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00.

Начало рассмотрения заявок: 27 марта 2009 г. в 10.00  по адресу Заказчика.
Проведение аукциона:  2 апреля  2009 года в 10.00  по адресу Заказчика.
Место нахождения (почтовый адрес) Заказчика: 302028,  г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, 53.
Тел.  (4862) 47-55-51, факс (4862) 45-43-61, E-mail ogugaraj@.orel. ru
Контактное лицо:  Шиловцев Евгений Сергеевич.

Общие сведения Лот № 1 Лот № 2

Марка 
автомобилей

«Мерседес-Бенц» Е240 — 1шт.
«Мерседес-Бенц» S500 — 3 шт.
«Мерседес-Бенц» Е200К — 3 шт.
«Мерседес-Бенц» S600 —  1 шт.
«Мерседес-Бенц» 412D спринтер  —1 шт.

«Фольксваген-Бора» — 3шт. 
«Ниссан-Максима» — 4 шт.
«Ниссан-Теана» — 2 шт.
«Ниссан-Альмера» — 2 шт.
«Вольво» — 1 шт. 
«Сааб-9,5» — 3 шт. 
«Ниссан Х-Trail» — 1 шт. 
«Тойота-Камри» — 1шт.
«Форд-Мондео» — 1 шт.
«Митцубиси-Галант» — 2 шт
«Форд-Транзит» — 1шт. 
 

Начальная 
(максимальная) цена 

контракта (руб.)
600 000 400 000

Общая начальная 
(максимальная) цена 

запасных частей (руб.)
882 637 804 432

Начальная 
(максимальная) цена 
единицы услуги (руб./

нормо-час)

800 800

ТРЕБУЕТСЯ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ
МЯСОКОМБИНАТА «ЦАРИЦЫНО».

Опыт работы в продажах, 
знание рынка, целеустремленность, 

умение добиваться выполнения поставленных задач.
Заработная плата по согласованию.
Справки по телефонам: 8(926)229-44-90, 

8(963)979-02-41, 8-910-748-16-66.

Резюме: Lashin-n@f-t-d.ru, sherbakova@mirkolbas.htc.ru

 КОНКУРСНЫЙ УПРАВЛЯЮЩИЙ ООО «ЗЕРНОИНВЕСТ» (ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ) ОБЪЯВЛЯЕТ 
о проведении 14.04.2009 г. в 10.00  по адресу: г. Орел, Московское шоссе, д.137, оф. 607 открытого аук-

циона по продаже транспортного средства ГАЗ-3110, 2003 г., расположенного в г. Орле. Ознакомление с со-
стоянием транс. средства — по месту его нахождения.  Нач. цена продажи — 40 000 руб. (с НДС). Шаг аук-
циона — 5% от нач. цены.

Для участия в торгах необходимо подать заявку с копией платежного документа, подтверждающе-
го внесение задатка на указанный в сообщении р/с, и предоставить след. документы:

— для ФЛ — нотариально заверенную копию паспорта;
— для ЮЛ — нотариально заверенные копии учредительных документов и св-ва о гос. регистрации; реше-

ние органа управления претендента на приобретение имущества; документ, подтверждающий полномочия 
лица на участие в торгах;

— для ПБОЮЛ — нотариально заверенные копии свидетельства о внесении в ЕГРИП и паспорта.
Заявки принимаются по месту проведения торгов в рабочие дни с 10.00 до 13.00, начиная с даты выхода на-

стоящего сообщения, и до 10.04.2009 г.
Победителем торгов является лицо, предложившее наибольшую цену. Место и время подведения итогов 

торгов: г. Орел, Московское шоссе, д.137, оф. 607, 11.00, 14.04.2009 г. По итогам торгов с победителем подпи-
сывается протокол о результатах торгов. Договор купли-продажи заключается в течение 10 дней с даты подве-
дения итогов торгов. Оплата имущества — в течение месяца с даты подведения итогов торгов по нижеуказан-
ным реквизитам.

Для участия в аукционе претендент, предварительно заключив договор задатка с организатором торгов, 
должен внести задаток в размере 20% от нач. цены имущества в срок не позднее 10.04.2009 г. на след. счет 
ООО «ЗерноИнвест»: ИНН 5752029661, КПП 575201001, р/с 40702810410010002112 в филиал Брянский ОАО 
«ЮНИКОРБАНК»: г. Брянск, кор./с 30101810900000000790, БИК 041501790.

Конкурсный управляющий 
ООО «ЗерноИнвест»                                               П.Н. Клименко.

ИЗВЕЩЕНИЕ

об итогах открытого 

конкурса

Департамент социальной 
политики Орловской области 
сообщает, что победителем от-
крытого конкурса «Поставка эн-
допротезов в ОГУЗ «Орловская  
областная клиническая больни-
ца»  по лоту №1,  состоявшего-
ся 3 марта 2009 года, признано 
ООО «Базис-НН». Сумма конт-
ракта — 3599020,00 рублей.

  В полном формате протокол 
аукциона размещен  на сайте по 
адресу: www.adm.orel.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ
об итогах открытого аукциона

     Департамент социальной политики Орловской области сооб-
щает, что победителем открытого аукциона «Поставка кислорода 
медицинского в ОГУЗ «Детская областная больница» на 2—3 кварта-
лы 2009 года», состоявшегося 5 марта 2009 года, признано ОГУП 
«Орелфармация». Сумма контракта — 704925,00 рублей.

  В полном формате протокол аукциона размещен  на сайте по ад-
ресу: www.adm.orel.ru

         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПРИКАЗ

 «  26   »                      ____02_______ 2009 года
 г. Орел

                                  №     104-т              

     В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании 
тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой 
энергии в РФ», «Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (теп-
ловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», утвержденными приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. 
№ 20-э/2, положением о службе по тарифам Орловской области, утвержденным Постановлением коллегии 
Орловской области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП «Благоустройство» г. Дмитровск,  в размере 
872,8 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

2. Настоящий приказ вступает в силу с   1 марта  2009 года.
Руководитель                                                                                                                                  Е.Н. ЖУКОВА.

ФГОУ «ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 10» 

ПРИГЛАШАЕТ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ 

АУКЦИОНЕ

 на право заключения государственного контракта 
на выполнение работ 

«Капитальный ремонт общежития ФГОУ «ПЛ 

№ 10».  Аукцион будет проводиться 30 марта 2009 

года по улице Московской, 26.

Заинтересованные лица комплект аукционной документации 
могут получить бесплатно. На официальном сайте Российской Фе-
дерации для размещения информации заказов (http://www.zakupki.
qov.ru) опубликована вся информация, касающаяся аукционной 
документации.


